
ZARZĄDZENIE NR 81/24

BURMISTRZA GMINY ŻYCHLIN 

z dnia 25 czerwca 2024 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 r.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609 i 721), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 497, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872) i Uchwały Rady Miejskiej 

w Żychlinie Nr LXXVI1/381/2024 z dnia 15 stycznia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 

2024 rok, zarządzam co następuje:

§ 1. Zwiększyć dochody budżetu o kwotę 77.419 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2. Zwiększyć wydatki budżetu o kwotę 77.419 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 3. Dokonać zmian miedzy grupami wydatków, zgodnie z załącznikiem Nr 3.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu.

Zastępca Burmistrza

Zbigniew Gałązka



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 81/24 

Burmistrza Gminy Żychlin

z dnia 25 czerwca 2024 r.

DOCHODY

Dz. Rozdz. § Źródło dochodów Zwiększ 
enia

Zmniejszenia

758 Różne rozliczenia 14 310 X
75814 Różne rozliczenia finansowe 14 310 X

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

14310 X
852 Pomoc społeczna 60 609 X

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie 6 000 X

2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych) X

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 51 331 X
2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych) 51 331 X

85295 Pozostała działalność 3 278 X
2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

3 278 X
855 Rodzina 2 500 X

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 2 500 X

2060 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej zlecone gminom (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym), związane z 
realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w 
wychowywaniu dzieci 2 500 X
Ogółem 77 419 X



Zastępca Burmistrza

Zbigniew Gałązka



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 81/24 
Burmistrza Gminy Żychlin

z dnia 25 czerwca 2024 r.

WYDATKI

Dz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia
801 Oświata i wychowanie 14310 X

Rozdz. 80195 - pozostała działalność 14 310 X
Wydatki bieżące:
■wynagrodzenia i pochodne 14310 X

852 Pomoc społeczna 60 609 X
Rozdz. 85205 - zadania w zakresie 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie 6 000 X
Wydatki bieżące: 
■zadania statutowe 6 000 X
Rozdz. 85230 - pomoc w zakresie 
dożywiania

51 331 X

Wydatki bieżące:
■świadczenia na rzecz osób fizycznych 51 331 X
Rozdz. 85295 - pozostała działalność 3 278 X
Wydatki bieżące:
świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 278 X

855 Rodzina 2 500 X
Rozdz. 85502 - świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 2 500 X
Wydatki bieżące:
•świadczenia na rzecz osób fizycznych 
•wynagrodzenia i pochodne
•zadania statutowe

500
1 600

400

X
X
X

Ogółem 77 419 X

Zastępca Burmistrza

Zbigniew Gałązka 



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 81/24 

Burmistrza Gminy Żychlin

z dnia 25 czerwca 2024 r.

WYDATKI

Dz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia
801 Oświata i wychowanie 63 100 63 100

Rozdz. 80101 - szkoły podstawowe 61 100 61 100
Wydatki bieżące:
świadczenia na rzecz osób fizycznych 

■wynagrodzenia i pochodne
61 100

X
X

61 100
Rozdz. 80146 - dokształcanie i doskonalenie 
zawodowe nauczycieli 2 000 2 000
Wydatki bieżące:
■świadczenia na rzecz osób fizycznych 
■zadania statutowe

2 000
X

X
2 000

Zastępca Burmistrza

)
Zbigniew Gałązka



UZASADNIENIE

DO ZARZĄDZENIA NR 81/24 
BURMISTRZA GMINY ŻYCHLIN

z dnia 25 czerwca 2024 r.

Dz. 758 rozdz. 75814$ 2100 - kwota 14.310 zł - wprowadzono do budżetu środki finansowe na 

wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 
Ukrainy.

Dz. 852 rozdz. 85205 - kwota 6.000 zł - dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej oraz z załącznika nr 1 do 

Rządowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024-2030 ustanowionego 

Uchwałą nr 205 Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2023 r. (M.P. poz. 1232), tj. na dofinansowanie 

funkcjonowania zespołów interdyscyplinarnych.

Dz. 852 rozdz. 85230 - kwota 51.331 zł - dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek 

w szkole iw domu” ustanowionego uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2024-2028 (M.P. z 2023 r., poz. 881).

Dz. 852 rozdz. 85295$ 2100 - kwota 3.278 zł - wprowadzono do budżetu plan dochodów 
otrzymanych z Funduszu Pomocy na wydatki związane z:

-wypłatą świadczeń pieniężnych (40 zł) - kwota 2.720 zł,

-wypłatą zasiłku celowego - kwota 120 zł,

-wypłatą zasiłku okresowego - kwota 438 zł.

Dz. 855 rozdz. 85502 - kwota 2.500 zł - dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

świadczenia wychowawczego, o którym mowa w ustawie z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa 

w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2024 r. poz. 4210 z późn. zm.), w związku 

z art. 17 i art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o pomocy państwa 

w wychowywaniu dzieci oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1981 z późn. zm.) oraz 

na koszty obsługi, w celu zabezpieczenia zgłoszonych potrzeb.

Dz. 801 rozdz. 80101 - kwota 61.100 zł - w związku z koniecznością dokonania wypłaty odprawy 

pośmiertnej (śmierć pracownika) dokonano zmian w planie wydatków bieżących polegających na 

zmniejszeniu planu wydatków przeznaczonych na wynagrodzenia i pochodne, a zwiększeniu planu 

wydatków na świadczenia na rzecz osób fizycznych.



Dz. 801 rozdz. 80146 - kwota 2.000 zł - dokonano zmian w planie wydatków bieżących jak 

w załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia, z uwagi na potrzebę dofinansowania studiów 

podyplomowych nauczycieli Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Żychlinie.

Zastępca Burmistrza

Zbigniew Gałązka


